
Ochtlík 3 : Návod k použití v 0.1 (21.2.2009) 

 1 

Obsah 

A . Prví spuštění programu Ochtlík 3 

B. Nastavení stavu výstavy   

  



Ochtlík 3 : Návod k použití v 0.1 (21.2.2009) 

 2 

A. První spuštění programu Ochtlík 3 

A.1 
Provádí se kontrola 
komponentů nutných pro 
chod programu. 
 
Ukončit stiskem 

 nebo okamžik 
počkat. 

 
A.2 
Jako uživatele vybrat 
„Administrátor“ a potvrdit 

stiskem  nebo 
ukončit program stiskem 

. 

 
A.3 

Stiskem  
vytvoříte nového pořadatele 
výstavy nebo stiskem 

 program 
ukončíte. 
Pokud už sadu výstav na 
disku máte, můžete vyhledat 
soubor data.info stiskem 

. 

 



Ochtlík 3 : Návod k použití v 0.1 (21.2.2009) 

 3 

A.4 
Vyplňte formulář a sadu 
výstav vytvořte stiskem 

 nebo zrušte 
vytváření stiskem 

. 
 
V poli „Obec“ nesmí zůstat 
hodnota „neznámá“ a Název 
adresáře musí být v rámci 
systému unikátní. 

 

A.5 
Nyní můžete stiskem záložky 
„Funkce“ přejít k vytvoření 
výstavy. 

 
A.6 
Vyberte rok výstavy (1) a 

stiskem  
výstavu vytvoříte. V tomto 
případě výstavu roku 2009. 
V této chvíli můžete 
vytváření výstavy ukončit 

stiskem 
. Pořadatel výstavy bude 
zachován. 

 



Ochtlík 3 : Návod k použití v 0.1 (21.2.2009) 

 4 

A.7 
Nastavení parametrů 
výstavy: 

1. Nebude možné zadat 
vzorek vyrobený po 
roce 2008 

2. Viz „Příadová studie - 
přepravka“ 

3. Výběr bodovací 
soustavy 

4. Možnost odděleného 
řazení vzorků 
(například možnost 
prodeje vzorku, 
vzorky pouze pro 
přehlídku vín – 
nebodované, apod.) 

5. Počet „standardních“ 
vzorků (v tomto 
případě je možné 
registrovat až 200 
vzorků dané 
kategorie/odrůdy a 
oddělené vzorky jsou 
označovány např. 
A201, A202,…). 
„Speciální“ vína jsou 
umísťována do 
oddělených 
přepravek. 

6. Označení pro 
specifikaci 
„speciálních“ vín 

7. Popis vysvětlující 
kategorii 
„speciálních“ vín 

 
Některá nastavení může 
„Administrátor“ měnit i 
v průběhu zadávání výstavy. 
NENÍ TO ALE 
DOPORUČENO!!! 

 

 

Případová studie – přepravka (přepravka na 12 lahví): 

Případ: 

1. Příjem 2 lahví od jednoho vzorku, všechny láhve jsou přítomny bodování > Počet vzorků na 

přepravku = 6. (2 x 6 = 12) 



Ochtlík 3 : Návod k použití v 0.1 (21.2.2009) 

 5 

2. Příjem 3 lahví od jednoho vzorku, všechny láhve jsou přítomny bodování > Počet vzorků na 

přepravku = 4. (3 x 4 = 12) 

3. Příjem 2 lahví od jednoho vzorku, pouze jedna láhev je přítomna bodování > Počet vzorků na 

přepravku = 12. (dvě přepravky mají stejné číslo) 

4. Příjem 3 lahví od jednoho vzorku, pouze jedna láhev je přítomna bodování > Počet vzorků na 

přepravku = 12. (tři přepravky mají stejné číslo) 

A.8 
Stiskem záložky „Heslo“ se 
objeví možnost změny hesla 
Administrátora. 
Původní heslo ponechte 
prázdné a do políček „Nové 
heslo“ a „znovu“ zadejte nové 
heslo a potvrďte stiskem 

. 
 
Nastavení můžete potvrdit 

stiskem . 

Stiskem  
nastavení nepotvrdíte a okno 
uzavřete. Nastavení je nutno 
provést později. 

Stiskem  
se nastaví původní hodnoty 
(mimo hesla Administrátora). 

 
A.9 
Potvrďte výběr bodovacího 
systému stiskem 

 nebo popřete 

stiskem .  

 

  



Ochtlík 3 : Návod k použití v 0.1 (21.2.2009) 

 6 

B. Nastavení stavu výstavy 

Z důvodu ochrany zadávaných dat před zásahem běžného uživatele byl zvolen model „Stavu výstavy“. 

Stav může přepnout pouze „Administrátor“ a může nabývat těchto hodnot a z toho plynoucích 

omezení: 

 

R
eg

is
tr

ac
e 

vz
o

rk
ů

 

Sm
až

 v
zo

re
k 

P
ří

p
ra

va
 

vz
o

rk
ů

 
k 

b
o

d
o

vá
n

í 

V
ýs

tu
p

y 
p

ro
 

b
o

d
o

vá
n

í 

O
b

o
d

o
vá

n
í 

vz
o

rk
ů

 

K
at

al
o

g 

St
at

is
ti

ky
 

Příjem vzorků � �      

Zpracování dat před bodováním   � �   � 

Bodování vzorků � � � �   � 

Zpracování dat po bodování vzorků     � � � 

Ukončená výstava      � � 

 

B.1 
Provádí se kontrola 
komponentů nutných 
pro chod programu. 
 
Ukončit stiskem 

 nebo 
okamžik počkat. 



Ochtlík 3 : Návod k použití v 0.1 (21.2.2009) 

 7 

B.2 
Změnu stavu výstavy 
proveďte označením 
vhodné položky a 
stiskem 

. 
Okno zavřete stiskem 

. 

 
 


